АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637

р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 апреля 2020 года   № 35
Об особом противопожарном режиме на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
       В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности»,  постановлением Губернатора Волгоградской области от 10.04.2020 г. № 254 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, жаркой погоды
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08 ч. 00 мин. 15 апреля 2020 года.
2. Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров на территории Манойлинского сельского поселения.

3. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.

4. Организовать проведение очистки территорий населенных пунктов Манойлинского сельского поселения от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев.
5. Организовать проведение противопожарного обустройства (создание минерализованных полос) вдоль границ населенных пунктов Манойлинского сельского поселения.

6. Создать запас горюче-смазочных материалов для ликвидации пожаров.

7. Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов Манойлинского сельского поселения.

8. Подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного использования.

9. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

И.о. главы администрации
Манойлинского  сельского поселения                                                                                                                Е.С. Кнехт